
*

ù
COMUNE di POSTA FIBRENO

Provincia di Frosinone
Piazza Cesare Battisti www.comu ne.postaf ibreno.fr.it info@comune.postafibreno.fr.it

Tel. 0776/887282 - îax:0776/887309 P.IVA: 00379590607 - C.F.: 82000610608

PROT. n. 5346 del 24.09.2019 ORDINANZAn.3I

IL SINDACO

VISTA la richiesta, presentata da ACEA ATO 5 in data 17.09.20L9, di autorizzazione alla chiusura: del
tratto di Via San Venditto (5.P.742 Lago Fibrenol interessata dai lavori di messa in sicurezza della
parete rocciosa sovrastante il Campo Pozzi, di piazza San Venditto e il parcheggio comunale di Via
Rivolta;
CONSIDERATO che la chiusura temporanea del tratto di strada sottostante il versante interessato
dai lavori e dei due parcheggi suddetti si rende necessario per le operazioni di manovra
dell'elicottero che potrebbe compromettere la sicurezza sia degli automobilisti sia dei pedoni ;

ATTESA la necessità di disporre adeguata regolamentazione della circolazione stradale, al fine di
evitare ingorghi e situazioni di pericolo per la pubblica e privata incolumità, dei mezzi e delle
persone e per tutelare il regolare svolgimento della suddetta manifestazione;
VISTA Ia legge 30 aprile 1992 n. 285, relativa al nuovo codice della strada e il D.P.R. 16 dicembre
1992, n.495, relativo aÌ Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada;
VISTO il D.Leg.267 del 18.08.2000 art.54 comma 2;

ORDINA
1. Il divieto di transito e di sosta in Piazza San Venditto e in Via San Venditto

(dall'intersezione di Piazza San Venditto sino all'ingresso del sentiero Dolina La
Prece) agli autoveicoli e ai pedoni dalle ore 8.00 alle ore 17.00 di giovedì 26
settembre, per il tempo necessario allo svolgimento dei lavori;

2. Il divieto di transito e di sosta nel parcheggio comunale in Via Rivolta agli
autoveicoli e ai pedoni dalle ore 18.00 di mercoledì 25 settembre alle ore
17.00 di giovedì 26 settembrer per il tempo necessario allo svolgimento dei
lavori;

L' Uffìcio Tecnico è incaricato di dare adeguata pubblicità al presente atto mediante pubblicazione
dell'Albo Istituzionale on line nelle forme e nei termini di legge e mediante affissioni pubbliche dei
relativi awisi nonché consegna ai seguenti soggeffi:

a) Comando Polizia Locale dell'Unione dei Comuni del Lacerno e del Fibreno
bl Stazione Carabinieri di Vicalvi
cl Guardiparco della Riserva Naturale lago di Posta Fibreno;
d) Acea Ato5
e) Provincia di Frosinone, Servizio Viabilità
fl Co.Tra.l. di Sora

Sarà cura dell'impresa esecutrice dei lavori apporre la dovuta segnaletica per Ia chiusura del tratto di
strada interessato.
Gli operatori del Corpo di Polizia Locale nonché degli altri Organi di Polizia Stradale di cui all'articolo
12 del Nuovo Codice della Strada sono incaricati della vigilanza per l'esatta osservanza della presente

ordinanza.
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada nonché
dalla normativa vigente in materia.

Posta Fibreno, 2+ agosto 20t9


